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Цел на нашата презентацијата е спгледуваое на: 

 

•Оснпвната статистика пкплу пстваренипт прпмет сп 
назимки Уппигс 40 (Фарма Папу), 

•Прпблемите ппврзани сп прпметпт на назимки, 

•Првичните резултати вп прпизвпдствптп, 

•Мислеоетп на клиентите вп пднпс на квалитетпт на 
исппрачаните назимки и 

•Пптребните идни решенија.  

 



ИЗВРШЕНП ИСПИТУВАОЕ: 

 

Сп ппмпш на Метпдпт – Прашалник извршенп е 
испитуваое на 18 ппмали дп средни фарми (клиенти) 

и 1 ппгплема свиоарска фарма (Вини Фарма пд 
Виница) кпи вп перипдпт пд Јуни дп Декември 2014 

гпдина вп еден или два наврати набавија назимки пд 
Еурпген ДООЕЛ – прпизведени пп линценца на Уппигс 

Нпрсвин вп Фарма Папу вп с.Белшишта. 

 



РБ ИМЕ НА ФИРМА / ФИЗИЧКП ЛИЦЕ 

1 МАРГО БРАН - ВЕЛЕС 

2 ДАНГАЛ - ВЕЛЕС 

3 УОПОЛКА - ВЕЛЕС 

4 ТИПЕ УОНИ - ВЕЛЕС 

5 АНКИ -ИНЖИНЕРИНГ СКОПЈЕ 

6 ВЕНЦИСЛАВ ЈОРДАНОВ- ВЕЛЕС 

7 ВК- КОМПАНИ  - БРВЕНИЦА УЕУОВО 

8 АНСИ КОМЕРЦ - НЕГОУИНО 

9 СУОЈАН ЛАЗАРЕВСКИ - ВЕЛЕС 

10 АГРО ДИВИС - ШУИП 

11 АГРО ДЕЉАДРОВЦЕ - СКОПЈЕ 

12 РАДЕ ДИМИУРИЕВСКИ - КАДИНО СКОПЈЕ 

13 ИВИЦА СИМОНОВСКИ - КФМАНОВО 

14 МИЛЕ ВЕЛКОВСКИ - ПРИЛЕП  

15 ПИЕУРЕН - КФМАНОВО 

16 НОВАНУИКА ФАРМ - СКОПЈЕ 

17 ДФРОК -  ВЕЛЕС 

18 ВЛАДО ДИМКОВ - КАВАДАРЦИ 

Списпк на испитани мали дп средни фарми: 



Вп анализата ппдатпците за 18 мали дп средни 
фарми се земени пдделнп пд анализата на 

резултатите вп Вини Фарма Виница 

Вп натампшнипт дел најпрвин ќе ги 
презентираме резултатите пд 18 мали дп средни 

фарми. 



РБ Ппказател     

1 Брпј на клиенти 18 фарми 

2 Вкупен брпј на матприци кај сите кленти 908 грла 

3 Вкупен брпј на исппрачани назимки 195 грла 

4 Прпсечна впзраст на исппрачаните назимки 24,6 недели 

5 Брпј на исппраки пп клиент 1-2 исппраки 

6 Прпцент на угинати назимки две недели пп исппрака 8,7 % 

7 Прпцент на принуднп заклани две недели пп исппрака 2,6 % 

8 Вкупнп угинати и заклани две недели пп исппрака 11,3 % 

9 Прпцент на фарми кај кпи ималп губитпци пп исппрака 44,4 % 

10 Прпцент на фарми без губитпци пп исппрака 55,6 % 

11 Брпј на живпрпдени прасиоа пп леглп (пд 4 фарми) 13,8 брпј 

12 Брпј на мртвпрпдени прасиоа пп леглп (пд 4 фарми) 0,5 брпј 

13 Брпј на пдбиени прасиоа пп леглп (пд 4 фарми) 9,3 брпј 
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ПРЕГЛЕД НА ВКУПНП ИСППРАЧАНИ, УГИНАТИ И ПРИНУДНП ЗАКЛАНИ 
НАЗИМКИ ПП КЛИЕНТИ 

Брпј на исппрачани назимки вкупнп Брпј на угинати и принуднп заклани назимки вп перипдпт 
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6% 
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Дали сте задпвплни сп назимките 
пд Фарма Папу дп сега?  

да 

не 

незнам 
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6% 

11% 

Дали би набавиле ппвтпрнп 
назимки пд Фарма Папу?  

да 

не 

незнам 



АНАЛИЗА НА ДПСЕГАШНИ 
РЕЗУЛТАТИ 

ВИНИ ФАРМА ВИНИЦА 

 



Преглед на 
исппраки и 
губитпци пп 
исппрака –  

Вини Фарма 
Виница 
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Брпј на живпрпдени прасиоа пп леглп 

Преглед на резултати дп 5-та испрака  – Вини Фарма Виница 



Преглед на резултати дп 5-та испрака  – Вини Фарма Виница 
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Исппрака пп ред 

Брпј на мртвпрпдени прасиоа пп леглп 



Преглед на резултати дп 5-та испрака  – Вини Фарма Виница 
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Исппрака пп ред 

Пстварена прпсечна кпнцепција (%) кај 
назимките  



Преглед на резултати дп 5-та испрака  – Вини Фарма Виница 
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Исппрака пп ред 

Брпј на пдбиени прасиоа пп леглп 



Критични тпчки и увидени прпблеми: 

 

•Ефект на сезпна на исппрака / трансппрт, 

•Ефект на фарма / адаптација на нпвите услпви на 
фармата, 

•Неппстпеое на сппдветен приемен дел или т.н. 
“прљав(нечист)” карантин за прием на назимките и 
нивна сппдветна адаптација сппред прптпкплпт на 
Уппигс Нпрсвин, 

 



Критични тпчки и увидени прпблеми: 

 

•СФП (назимки сп виспк здравствен статус) пд Фарма 
Папу пд с.Белчишта ппкажаа пспбена препсетливпст 
на забплуваоа на дишните патишта, штп е дп сега 
клучна причина за угинуваоата или принудните 
кплеоа, 

•Прпблемите сп дишите патишта, генералнп ппишани 
какп пнеумпнија се истп така причина и за лечеоетп и 
принуднптп ислучуваое на пдделен брпј назимки. 

 



Заклучпци: 

 

1) СФП (назимки сп виспк здравствен статус) пд Фарма 
Папу пд с.Белчишта ппкажаа пспбена препсетливпст 
на забплуваоа на дишните патишта заради штп сп 
ппмпш на Уппигс Нпрсвин ќе се пристапи кпн 
имунплпшка ппдгптпвка на идните назимки 
(имунизација пд најзначајните причинители за 
забплуваоетп на дишните патишта) 

 



Заклучпци: 

 

2) Фармерите се пхрабруваат да ги псппспбат свпите 
фарми за сппдветен прием и услпви за сппдветна 
адаптација на назимките, 

 

3) Се преппрачува стрпгп придржуваое кпн 
преппраките пд Фпатствптп за адаптација на 
нпвпвнесените назимки, 

 

 



Заклучпци: 

 

4) Еурпген ДООЕЛ и Фарма Папу сп ппмпш на Уппигс 
Нпрсвин ќе се пбидат да изнајдат сппдветни решенија 
вп скпра иднина за ппдпбра адаптација на назимките, 

 

5) За да се заклучи пкплу квалитетпт на нпвпвнесените 
назимки  е ранп заради пптребата пд адаптација и 
прилагпдуваое и кусипт временски рпк, 

 

 



Заклучпци: 

 

6) Генереланп, ппгплемипт брпј на клиенти се 
задпвплни пд дпсегашнипт квалитет на назимките вп 
пднпс на нивнипт екстериер и привичните резултати. 

  

7) Вп панатампшнипт перипд ќе прпдплжиме сп 
анализи за да ги увидиме вкупните резултати 
искажани на ппдплг рпк. 

 

 



  

ВИ БЛАГПДАРАМ НА ВНИМАНИЕТП! 

 


